1 шV:

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ПРИКАЗ

ЗУ JWtfRGL 2018 г. № 363Донецк

МИНИСТЕРСТВО юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
1 Гястрзционный № '

о Ж -

Off'S?
.го.

О внесении изменений в Порядок проведения
государственной итоговой аттестации по основным образовательным

программам среднего общего образования в 2018 году

С

В соответствии с подпунктом 12.35 пункта 12 раздела II Положения о
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики №13-43 от 22.07.2015 года (с изменениями), с целью
совершенствования процедуры проведения государственной итоговой
аттестации по основным образовательным программам среднего общего
образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в пункт 1.9. раздела I Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по основным образовательным
программам среднего общего образования а 2018 году, утвержденного
Приказом Министерства образования и пауки № 1317 от 06.12.2017
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
13.02.2018 г., регистрационный № 2477), и изложить его в новой редакции:

1.

«1.9. Результаты государственной итоговой аттестации вносятся в
Сертификат о результатах государственной итоговой аттестации по
пятибалльной и по стобалльной шкале оценивания.

В аттестат о среднем общем образовании вносятся результаты
обязательного экзамена по пятибалльной шкале оценивания и учитываются
при подсчете среднего балла аттестата о среднем общем образовании»,

КоЕггроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.2.

Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального3.
опубликования.

ж* Е.В. ГороховМинистр
V.;